
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  / / У
г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
мероприятия, посвященного 86 годовщине окончания Советско-финляндской войны

1939-1940 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года 
№ Э2-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 
области мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа, в целях патриотического воспитания граждан, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятие, посвященное 86 годовщине окончания Советско- 
финляндской войны 1939-1940 годов (далее -  мероприятие).

Место, время проведения мероприятия: сквер Труда и Победы,
13 марта 2026 года с 11.00 до 12.00 часов.

2. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Е.Н. Зорихиной организовать 
проведение мероприятия.

3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову обеспечить 
расчистку территории сквера Труда и Победы в срок до 12 марта 2026 года.

4. Начальнику Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа И.Ю. Бурковой организовать Почетный караул у Памятника 
Салдинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 -  1945 гг.»
13 марта 2026 года с 11.00 до 12.00 часов.

5. Рекомендовать и.о. начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» 
Л.Ю. Майкову оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного 
порядка при проведении торжественного мероприятия.

6. Настоящее постановление разместить па официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа http://v-salda.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

http://v-salda.ru/

